
Протокол №2  від 25.11.2023 

засідання методичної спільноти вчителів трудового навчання , фізичної 
культури, Захисту України та художньо-естетичного циклу 

 

Тема: Впровадження національно – патріотичного виховання на уроках 
трудового навчання, фізичної культури,Захисту України та предметів 
художньо-естетичного циклу. 

Мета:Формувати основи здорового способу життя та безпеки життєдіяльності в 
організації навчально- виховного процесу, впроваджувати 
національно-патріотичне виховання на уроках. 

Форма проведення: обмін досвідом 

Присутні: 6 

Голова: Килюшик К.М. 

Секретар: Половець І.А.  

Відсутні:  

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 
1. «Формування ключових компетентностей учнів через уроки трудового 
навчання» 
2.Нестандартні прийоми співпраці учителя з учнями на уроках фізичної 
культури 
3. Про систему підготовки обдарованих учнів до олімпіад з предметів  
естетично - трудового циклу . Психологічні особливості навчання обдарованих 
дітей. 
4.Презентація «Реалізація громадянської відповідальності на уроках Захисту 
України» 

1. СЛУХАЛИ: Радчук І.І, який доповів про формування ключових 
компетентностей учнів через уроки трудового навчання. Саме через творчу, 
продуктивну працю на уроках трудового навчання учні розвивають в собі всі 
існуючі види компетентностей. 
УХВАЛИЛИ:. Формувати ключові компетенттності на уроках трудового 
навчання тому що сьогодні суспільству необхідні учні та випускники, готові 
змінюватись та пристосовуватись до нових потреб життя, оперувати й 
управляти інформацією, активно діяти, швидко приймати рішення, навчатись 
упродовж життя.  



2. СЛУХАЛИ: Степчук Л.А, яка ознайомила присутніх з нестандартними 
прийоми співпраці учителя з учнями на уроках фізичної культури. 

УХВАЛИЛИ: Кожному вчителю самостійно підбирати нестандартні прийоми 
співпраці з учнями, тому що  перед кожним вчителем стоїть єдине завдання: 
виховати здорову, фізично і інтелектуально-розвинену особистість, оскільки як 
сказав великий педагог В. Сухомлинський:« Спорт стає засобом виховання 
тоді,коли він – улюблене заняття кожного»  

3. СЛУХАЛИ: Килюшик К.М, яка ознайомила присутніх з системою 
підготовки обдарованих учнів до олімпіад з предметів естетично - трудового 
циклу та нагадала присутнім про психологічні особливості навчання 
обдарованих дітей. 

УХВАЛИЛИ: Кожному вчителю самостійно працювати з учнями та 
підготовити обдарованих учнів до олімпіади.  

4.СЛУХАЛИ: Дембовську І.Л.- вчителя Захисту України з доповіддю на тему: 
«Реалізація громадянської відповідальності на уроках Захисту України». Яка 
наголосила на тому, що розвиток свідомої та самодостатньої особистості – це 
один із пріоритетів шкільної освіти ХХІ століття. Уміння спілкуватися та 
взаємодіяти з іншими людьми, знання законів, почуття відповідальність за 
процеси, які відбуваються у суспільстві вирізняють свідомого учасника 
державного життя. 

УХВАЛИЛИ: Виховувати громадянську активність  та національну свідомість 
учнів. 

 Голова МС: Килюшик К.М ___________________ 

Секретар: Половець І.А. ___________________ 

 

 


